Precio de los aparcamientos en El Rocío durante la Romería 2025

El Ayuntamiento de Almonte ha anunciado las tarifas para estacionar en la aldea durante esta celebración.



 $:p://www.almonte.es/export/sites/almonte/es/.galleries/imagenes-noticias/Noticias-2025/Mayo/Dia-19/aparcamientos-rocio-romeria.png) \\ Parking \\ Imagenes-noticias/Noticias-2025/Mayo/Dia-19/aparcamientos-rocio-romeria.png) \\ Parking \\ Pa$

I 'Mirador de la Marisma', en la aldea de El Rocío // H24

Con motivo de la Romería de El Rocío, el Ayuntamiento de Almonte ha establecido una serie de medidas para ordenar el acceso y la movilidad en la aldea. Así, como en años anteriores, desde las 23.00 horas del jueves 5 de junio hasta las 15.00 horas del lunes 9, coincidiendo con el fin de la procesión de la Virgen, la aldea permanecerá cerrada al tráfico, sin posibilidad de circular ni estacionar en sus calles ni en las traseras de las viviendas.

Paralelamente, el consistorio almonteño ha hecho públicas las tarifas de los aparcamientos públicos habilitados en el entorno de la aldea, que estarán disponibles para quienes lleguen en vehículo y necesiten estacionar durante los días de la Romería.

Estos son los precios de los aparcamientos en El Rocío durante la Romería 2025

Día completo (desde las 00.00 a las 24.00 horas) para automóviles: 16,95 euros (incluye el servicio de lanzadera desde los aparcamientos hasta la aldea).

Por cada minuto de estancia para automóviles: 0,0212 euros (incluye el servicio de lanzadera desde los aparcamientos hasta la aldea).

Autobuses, camiones o similar: 20,25 euros.

Servicio de lanzadera (retorno): 0,83 euros.

El coste de aparcamiento se abonará en la entrada del mismo, desde la hora a la que entre el vehículo hasta el final de la romería. Por otra parte, para quienes necesiten acceder a su alojamiento dentro del núcleo urbano, se ha habilitado un sistema de pases especiales; estos permisos no permiten circular libremente, sino únicamente realizar el trayecto directo hasta la dirección indicada durante la solicitud, sin opción a aparcar.

Visto en: https://www.huelva24.com/el-rocio/precio-aparcamientos-rocio-romeria-2025-20250519163834-nth.html (https://www.huelva24.com/el-rocio/precio-aparcamientos-rocio-romeria-2025-20250519163834-nth.html)